ДОГОВОР

на предоставление дополнительных платных образовательных услуг
с.Юрла

 «
»

20
г.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Юрлинская детская школа искусств» Юрлинского муниципального района Пермского края, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Носковой Веры Витальевны, действующего на основании Устава, лицензии № 3129 от 29.11.2013г. с одной стороны и родитель (законный представитель) _________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

являющийся законным представителем учащегося _____________________________________________,

          (фамилия, имя)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по желанию Заказчика оказать услуги по художественной подготовке детей, форма обучения – очная по учебному предмету ____________________________

                        (наименование курса, класса)

1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги в размерах, в сроки и на условиях, указанных в настоящем договоре.

2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель:

2.1.1. Предоставляет образовательные услуги  надлежащего качества, в соответствии с учебными планами и в сроки, определенные настоящим договором;

2.1.2. Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и физического развития личности обучающегося, всестороннего развития его способностей. Гарантирует защиту прав и свобод личности обучающегося;

2.1.3. Несет ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время образовательного процесса, соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил, требований;

2.1.4. Знакомит родителей (законных представителей) обучающегося с уставными документами учреждения на право ведения образовательной деятельности, лицензий, учебными планами;

2.1.5. Предоставляет родителям (законным представителям) обучающегося возможность знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса, итогами успеваемости обучающегося;

2.1.6. Совершенствует материально-техническую базу для обеспечения полноценного учебно-воспитательного процесса и создания условий для комфортного и грамотного развития личности обучающегося;

2.1.7. Создает максимально комфортные условия для обучения, а именно:

- предусматривает проведение определенных предметов по подгруппам учащихся для достижения максимального образовательного эффекта;

- создает комфортные условия содержания детей в течение учебного времени (организует учебное помещение, для раздевалки, санитарно-гигиенический узел и т.д.)

- предоставляет необходимое современное оборудование для учебной деятельности воспитанников;

- обеспечивает учащегося учебно-методическими материалами, имеющимися в учреждении и необходимыми для учебной деятельности;

2.2. Заказчик:

2.2.1. Своевременно вносит плату за обучение в размере _________________________________рублей за час учебного времени (35 мин)  не позднее 20 числа текущего месяца.
2.2.2. Обеспечивает своевременный приход ребенка на занятия не позднее, чем за 10 минут до начала урока по расписанию;

2.2.3. Воспитывает в ребенке: уважение к школе, преподавателям, бережное отношение к школьному имуществу;

2.2.4. Несет материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу РФ за ущерб, причиненный образовательному учреждению по вине обучающегося;

2.2.5.Обеспечивает опрятный внешний вид обучающегося;

2.2.6. Посещает родительские собрания;

2.2.7. Посещает образовательное учреждение по вызову администрации или педагогических работников;

2.2.8. Своевременно уведомляет администрацию образовательного учреждения о невозможности учащегося посещать занятия, ввиду уважительных причин.
3. Права сторон

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Определять программу развития образовательного учреждения, содержание, формы и методы образовательной работы, корректировать учебный план, выбирать учебные программы;

3.1.2. Устанавливать режим работы образовательного учреждения в соответствии с Уставом Исполнителя;

3.1.3. Изменять расписание занятий в связи с необходимостью организации учебного процесса;

3.1.4. При неуплате за обучение преподаватель вправе не допускать ученика до занятий;
3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1.  Консультироваться с преподавателями, директором;

3.2.2. Участвовать в управлении образовательным учреждением в соответствии с его Уставом;

3.2.3. Обращаться в администрацию учреждения с предложениями, просьбами, жалобами;

4. Особые условия

4.1. Размер платы за обучение в течение учебного года может изменяться, о чем Исполнитель не менее чем за один месяц предупреждает Заказчика до установления новых размеров платы;

4.2. Споры и разногласия по настоящему договору рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ;

5. Условия расторжения договора

5.1. Данный договор расторгается по соглашению сторон;

5.2. Каждая из сторон предупреждает о расторжении не менее чем за 30 дней;

5.3. В случае не внесения Заказчиком платы за обучение в течение  30 календарных дней,  Исполнитель имеет право расторгнуть досрочно договор в одностороннем порядке, задолженность взимать в судебном порядке;
6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с «_____»_________________ 20____ года и действует до 31 мая 20____года.

       В части оплаты до полного исполнения обязательств;

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Юрлинская детская школа искусств» Юрлинского муниципального района Пермского края.
тел: 834294 2-14-87
Адрес: Пермский край, Юрлинский муниципальный район, село Юрла, ул. Коммунаров д.  20
Заказчик:  ФИО родителя (законного представителя)

Паспортные данные:

Адрес:

Телефон домашний

, сотовый

,

рабочий

.

Исполнитель

 В. В. Носкова

Заказчик

   м.п.                     /подпись/

    м.п.

/подпись/

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«Юрлинская детская школа искусств»

Директору : Носковой Вере Витальевне

от _________________________________

ФИО родителя (законного представителя
_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего /ю/ сына, /дочь/
в детскую школу искусств

для обучения на _________________________
СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ

1. Ф.И.О. ________________________________________________________________
2. Год, число, месяц рождения______________________________________________

3. Школа, класс, д/с №_____________________________________________________

4. Классный руководитель /воспитатель/_____________________________________

5. Адрес проживания ______________________________________________________
6. Телефон (дом) __________________________________________________________
7. Ф.И.О. отца______________________________________________________________

8. Место работы, должность __________________________________________________
9. Телефон_________________________________________________________________
10. Ф.И.О. матери____________________________________________________________
11. Место работы, должность__________________________________________________

12. Телефон_________________________________________________________________

«_____» ______________ 20____ г.                         Подпись_______________________

Дополнительное соглашение
К ДОГОВОРУ С РОДИТЕЛЕМ (ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ) ОБ ПРЕДСТАВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕТЕЙ «ЮРЛИНСКОЙ ДЕТСКОЙ ШКОЛЫ ИСКУССТВ»

Я, ______________________________________________________, даю согласие на обработку Администрацией МБОУ ДОД «Юрлинской ДШИ», расположенного по адресу: Пермский край, Юрлинский муниципальный район, село Юрла, улица Коммунаров, 20, собственных персональных данных и персональных данных ребенка в следующем перечне:
1. Фамилия, имя, отчество;
2. Дата рождения;
3. Адрес (место прописки, место проживания);
4. Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, орган выдавший документ);
5. Данные Свидетельства о рождении ребенка (серия, номер, дата выдачи, орган выдавший документ),
6. Фото ребенка и его работ для размещения СМИ и интернетресурсах,
в течение действия Договора, осуществляемого в соответствии с действующим законодательством РФ и Уставом МБОУ ДОД «Юрлинской ДШИ» для выполнения договорных обязательств.
Обработка вышеперечисленных персональных данных предусматривает, в том числе их передачу и обработку в отделе культуры Администрации Юрлинского муниципального района для выполнения договорных обязательств.
Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных
 Федеральным Законом от 27.07.2006 № 152- ФЗ «О персональных данных» осуществляется на основании моего письменного заявления.
Подпись ___________________ / __________________/
(расшифровка подписи)